[image: image1.jpg]

НИЖНЕСАЛДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 апреля 2011 года

	                   № 6/30

г. Нижняя Салда

	Об утверждении плана проведения семинаров с членами Контрольно-ревизионной службы при  Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на 2011 год

Заслушав информацию председателя комиссии Нагаевой Н.Б., в целях подготовки к проведению избирательных кампаний 2011-2012 годов Нижнесалдинская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить план проведения семинаров с членами Контрольно-ревизионной службы при  Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на 2011 год (прилагается).
2. Направить настоящее  решение членам Контрольно-ревизионной службы при  Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии и опубликовать на сайте Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии www.salda-tik.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Нагаеву Н.Б.

	Председатель комиссии

	Н.Б. Нагаева

	        Секретарь комиссии

	О.И. Ярославцева

	 Утвержден

решением Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

от 26 апреля 2011 года №6/30

План проведения семинаров

с членами Контрольно-ревизионной службы при  Нижнесалдинской городской

 территориальной избирательной комиссии на 2011 год

	№

	Тема занятия
	Количество учебных часов
	Форма контроля и закрепления материалов аудиторных занятий
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение

	Всего
	Лекции
	Другие виды занятий

	Вид занятия
	Кол-во часов

	1
	Направления деятельности и функции контрольно-ревизионной службы при ТИК
	1
	1

	Тестирование
	май
	Нагаева Н.Б.

	2
	Выборы депутатов Государственной Думы ФС РФ: особенности проведения, задачи КРС.
	1
	0.5
	Круглый стол
	0.5
	Тестирование
	август

	Нагаева Н.Б.

Гудкова О.Ф.

	3
	Финансирование деятельности избирательных комиссий. Осуществление контроля за целевым расходованием бюджетных средств избирательными комиссиями
	1
	0.5
	Практи-ческое занятие
	0.5
	Деловая игра
	сентябрь

	Нагаева Н.Б.

Долматова Т.Ф.

	4
	Порядок проведения предвыборной агитации. Осуществление контроля за соблюдением участниками избирательной кампании установленного порядка финансирования предвыборной агитации
	1
	1

	Деловая игра
	октябрь

	Нагаева Н.Б.

	5
	Выборы в органы местного самоуправления: особенности проведения, задачи КРС. Порядок выдвижения и регистрации кандидатов, проведение проверок сведений, представленных кандидатами.
	1
	0,5
	Практи-ческое занятие
	1
	Деловая игра
	ноябрь

	Нагаева Н.Б.

Гудкова О.Ф.

	6
	Порядок создания и расходования средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений. Осуществление контроля за соблюдением порядка создания избирательных фондов при проведении местных выборов,  правильным учетом и  использованием средств этих фондов.
	1
	0,5
	Практи-ческое занятие
	0,5
	Деловая игра
	декабрь
	Нагаева Н.Б.